
Kancelář  ministry ně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 8. září 2022 

Čj. MO  365184/2022-8694 

Sp. zn. SpMO 43704/2022-8694 

Příloha: 1 

 

 

 

Poskytnutí informací  
 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 14. srpna 2022 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí přehledu generálů, 

kteří vykonávali v letech 1993-2022 funkci ve vojenské diplomacii.  

 

Žadateli byly poskytnuty tyto informace: 

 

1. Přehled generálů ve funkci vojenských představitelů ČR při NATO v letech 1993‒2022: 

 

Hodnost Titul Jméno a příjmení Název funkce Datum od Datum do 

genmjr. Ing. Jaroslav Hudec 
Vojenský představitel 

ČR při NATO 
01.09.1999 30.09.2002 

genpor. Ing. František Hrabal 
Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU 
24.11.2002 31.01.2006 

genmjr. Ing. Rostislav Mazurek 
Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU 
01.02.2006 31.07.2008 

genpor. Ing. Jaroslav Kolkus 
Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU 
01.08.2008 31.07.2011 

genpor. 

Ing., 

Ph.D., 

MSc. 

Jiří Baloun 
Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU 
01.08.2011 31.07.2014 

genpor. Ing. Miroslav Žižka 
Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU 
01.08.2014 31.07.2017 

genpor. Ing. František Malenínský 
Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU 
01.08.2017 31.10.2020 

genpor. 
Ing., 

MSc. 
Jaromír Alan 

Vojenský představitel 

ČR při NATO a EU 
01.11.2020 dosud 

 

 

2. Přehled generálů ve funkci vojenských přidělenců v letech 1993-2022 s místem působení je 

přiložen v připojeném souboru.  

 

 

 

 

 


